
DO/S S62
30/03/2021
157967-2021-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157967-2021:TEXT:ES:HTML

España-Toledo: Servicios de corretaje de seguros
2021/S 062-157967

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha
Número de identificación fiscal: G45035045
Dirección postal: C/ Río Cabriel, s/n
Localidad: Toledo
Código NUTS: ES425 Toledo
Código postal: 45007
País: España
Persona de contacto: Tomás Mañas González
Correo electrónico: tomasmg@fempclm.es 
Teléfono:  +34 925229633
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.fempclm.es

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Poder adjudicador no Administración Pública

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de mediación en cobertura de riesgos y seguros por la 
central de contratación de la Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha

II.1.2) Código CPV principal
66518100 Servicios de corretaje de seguros

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de mediación en cobertura de riesgos y seguros por la 
central de contratación de la Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

30/03/2021 S62
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:tomasmg@fempclm.es
www.fempclm.es


DO/S S62
30/03/2021
157967-2021-ES

2 / 3

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 271 940.32 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES425 Toledo
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Toledo (Castilla-La Mancha).

II.2.4) Descripción del contrato:
El objeto del presente Acuerdo Marco es seleccionar a la empresa que prestará a las EELL-CLM los servicios 
de mediación en cobertura de riesgos y seguros a través de la CC-FEMPCLM y fijar las condiciones generales 
por las que se habrá de regir dicho Acuerdo Marco así como los contratos basados en el mismo que se 
adjudiquen posteriormente por dichas EELL-CLM.
Se articula como un sistema de racionalización técnica de la contratación mediante la conclusión del cual se 
adoptarán los términos y condiciones para la contratación de los servicios de mediación de riesgos y seguros 
conforme a lo previsto en el artículo 227 de la LCSP y cuya celebración se regirá según lo dispuesto en el 
artículo 220 de dicho cuerpo legal.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Memoria técnica / Ponderación: 35
Criterio de calidad - Nombre: Disposición de medios auxiliares / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 50
Criterio relativo al coste - Nombre: Adscripción de medios personales / Ponderación: 10

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 153-375071

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1/2020

Lote nº: UNICO

30/03/2021 S62
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375071-2020:TEXT:ES:HTML


DO/S S62
30/03/2021
157967-2021-ES

3 / 3

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
24/03/2021

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Rural Broker, S. L. U.
Número de identificación fiscal: B45815107
Dirección postal: C/ Méjico, 2
Localidad: Toledo
Código NUTS: ES425 Toledo
Código postal: 45004
País: España
Correo electrónico: 9024@eurocajarural.es 
Teléfono:  +34 925269600
Dirección de internet: https://eurocajarural.es/institucional/grupo/
rural_broker.do;jsessionid=B3F37A8EDC92B9D170FF144CDDFA8680
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 271 940.32 EUR
Valor total del contrato/lote: 271 940.32 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Sectretario General de la Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha
Dirección postal: C/ Río Cabriel, s/n
Localidad: Toledo
Código postal: 45007
País: España
Correo electrónico: tomasmg@fempclm.es 
Teléfono:  +34 925229663

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
25/03/2021

30/03/2021 S62
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:9024@eurocajarural.es
https://eurocajarural.es/institucional/grupo/rural_broker.do;jsessionid=B3F37A8EDC92B9D170FF144CDDFA8680
https://eurocajarural.es/institucional/grupo/rural_broker.do;jsessionid=B3F37A8EDC92B9D170FF144CDDFA8680
mailto:tomasmg@fempclm.es

